SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITZO FELÍCIO RACY, N2 1556 - CENTRO - IBITINGA/SP CEP: 14.940.000

CN 45.321.791/0001-90 INCRIÇÂO ESTADUAL : 344.118.222.110

Ibitinga 12 de Abril de 2017

Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. Antônio Esmael Alves de
Mira.

Resposta ao Requerimento de informação do Ilustrissima Vereadora Alliny Fernanda Sartori
Padalino Rogério

Requerimento n ° 288/2017

NOTA TÉCNICA

Câmara Municipal de !Pitinga

III 111 111111 111 1 1 111 11 I II
Protocolo Geral 0002012/2017

Data: 28/04/2017 Horário: 16:43
Legislativo - MTR 276/2017

O Bairro São Domingos não consta em nossos cadastros, aja visto que o loteamento não foi
aceito por esta Autarquia representada nesta ação pelo setor de Engenharia por não atender as
normas estabelecidas.

Informamos também que o SAAE tem sim compreensão da vulnerabilidade e potenciais de
riscos para saúde daqueles moradores, e por ter tal compreensão é que não aceitou o loteamento
quando fora entregue a esta Autarquia.

Pelo fato do loteamento não ter sido aprovado e recebido por esta Autarquia, não efetuamos
nenhum tipo de cobrança, pois o mesmo não se encontra em nossos cadastros.

Informamos também que este loteamento esteve paralizado nos últimos anos sem iniciativa
de nenhum tipo de resolução do caso vigente. A aproximadamente 30 dias o SAAE por meio da atual
administração iniciou os trâmites com o loteador para que o mesmo pudesse dar início na perfuração
de um novo poço. Aja visto que o poço em atividade não foi aprovado no teste de vazão e qualidade
da água realizado pelo setor de Engenharia desta Autarquia. O SAAE aguarda o término dos
trabalhos de perfuração do novo poço para elaborar todas as vistorias e analises referentes a vazão e
qualidade da água .

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Fone: (16)3352-1060 	 Site: www saaeibitinga.com  br

Luiz C
Dir

osta
endente

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

RUA CAPITÃO FELICIO RACY, N2 1556 - CENTRO - IBITINGA/SP CEP: 14.940.000
CNPJ: 45.321.791/0001-90 INCRIÇÃO ESTADUAL : 344.118.222.110

Sem mais para o momento.
Elevamos votos de estima consideração.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Fone: (16)3352-1060 	 Site: www.saaeibitinga.com.br

	Page 1
	Page 2